
Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 201180 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700080

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.888, DE 28 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e
drogarias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: DROGA VIP LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TEODORO SOBRINHO, 663 - A
BAIRRO: CENTRO CEP: 35245500 - CONSELHEIRO PENA/MG
CNPJ: 12.832.484/0001-14
PROCESSO: 25351.617604/2011-00 AUTORIZ/MS: 0.80519.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA SÃO PAULO SA
ENDEREÇO: PC WENDELL WILKIE, Nº 95
BAIRRO: PACAEMBU CEP: 01236050 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 61.412.110/0319-72
PROCESSO: 25351.630257/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.80576.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Associação Afam de Assistência Farmacêutica
ENDEREÇO: Rua Carlos Gomes, 2101
BAIRRO: centro CEP: 14801340 - ARARAQUARA/SP
CNPJ: 12.846.956/0017-55
PROCESSO: 25351.625152/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.80497.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: HUMERTO MALTA MOREIRA ME
ENDEREÇO: avenida yervant kissajikian , 3066
BAIRRO: vila joaniza CEP: 04428000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 12.469.160/0001-63
PROCESSO: 25351.614378/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.80568.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ANA PAULA MENDES DOS SANTOS
ENDEREÇO: PRAÇA DO CRUZEIRO, N°70, CENTRO, TER-
REO
BAIRRO: PEDRAS ALTAS DO MIRIM CEP: 44695000 - CAPIM
GROSSO/BA
CNPJ: 10.789.498/0001-77
PROCESSO: 25351.631620/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.80553.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA FARMALINK LTDA - ME
ENDEREÇO: av senador teotonio vilela nº 4568
BAIRRO: santo amaro CEP: 04833000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 08.503.506/0001-25
PROCESSO: 25351.596027/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.80489.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: drogaria noroeste ltda me
ENDEREÇO: qs 14 conjunto 03 lote 15
BAIRRO: riacho fundo ii CEP: 71884516 - RIACHO FUNDO/DF
CNPJ: 08.737.543/0001-06
PROCESSO: 25351.616118/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.80502.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: drogaria lucimar ltda-me
ENDEREÇO: eqnp 14/18 bloco g loja 02
BAIRRO: setor p sul CEP: 72231547 - CEILANDIA/DF
CNPJ: 04.629.090/0001-35
PROCESSO: 25351.630289/2011-06 AUTORIZ/MS: 0.80604.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :

COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: popular farma medicamentos ltda
ENDEREÇO: rua cristovao colombo, 85 loja 01
BAIRRO: vila fernandes CEP: 92110450 - CANOAS/RS
CNPJ: 10.855.976/0002-80
PROCESSO: 25351.591879/2011-06 AUTORIZ/MS: 0.80472.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: mirian cristina barbosa - me
ENDEREÇO: Avenida brasil, 598
BAIRRO: jardim independencia II CEP: 87113260 - SARANDI/PR
CNPJ: 13.920.886/0001-33
PROCESSO: 25351.630006/2011-07 AUTORIZ/MS: 0.80495.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS
EMPRESA: Farmácia R1 Ltda ME
ENDEREÇO: Estrada da Gávea, 341 Loja H
BAIRRO: Gávea CEP: 22451265 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 10.646.862/0001-40
PROCESSO: 25351.638673/2011-08 AUTORIZ/MS: 0.80498.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: irene de souza batista dos reis
ENDEREÇO: rua do palame 360
BAIRRO: palame CEP: 48180000 - ENTRE RIOS/BA
CNPJ: 08.846.811/0001-10
PROCESSO: 25351.614392/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.80561.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: ST SHC/SW CLSW 102 BLOCO C LOJAS
10,12,62,64,66 E 68 TERREO
BAIRRO: SUDOESTE CEP: 70670513 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0098-01
PROCESSO: 25351.613906/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.80555.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LEITE E VIANA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA NORONHA ALMEIDA N° 588
BAIRRO: SAO JOAO CEP: 64045500 - TERESINA/PI
CNPJ: 02.098.600/0001-60
PROCESSO: 25351.601495/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.80479.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: drogaria rosario s/a
ENDEREÇO: EQ 31/33 LOTE 05 LOJAS 02 E 05
BAIRRO: GUARA II CEP: 71065901 - GUARA/DF
CNPJ: 00.447.821/0088-21
PROCESSO: 25351.624048/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.80544.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NOGUEIRA E VALTAO LTDA ME
ENDEREÇO: rua dulcino pinheiro 246
BAIRRO: centro CEP: 29500000 - ALEGRE/ES
CNPJ: 08.755.824/0001-83
PROCESSO: 25351.601493/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.80477.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA DRUGSTORE MOURA ROCHA LTDA-
ME
ENDEREÇO: RUA FREI LUIZ DE SOUZA 726
BAIRRO: JOÃO PINHEIRO CEP: 30530310 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 11.331.965/0001-83
PROCESSO: 25351.591875/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.80470.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA SÃO PAULO SA
ENDEREÇO: AV ANTONIO FREDERICO OZANAN, Nº 6000, LO-
JA 1002 1 PISO
BAIRRO: VILA DE VITO CEP: 13.2150 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 61.412.110/0384-70
PROCESSO: 25351.630255/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80573.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :

COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RAIA S.A.
ENDEREÇO: RUA NHONHÔ DO LIVRAMENTO, 1775
BAIRRO: CENTRO CEP: 15910000 - MONTE ALTO/SP
CNPJ: 60.605.664/0407-52
PROCESSO: 25351.596030/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80492.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: J FERREIRA FARMA ME
ENDEREÇO: AV VINTE E NOVE DE DEZEMBRO 715, VIA
SHOPPING
BAIRRO: SAO CRISTOVAO CEP: 55190000 - SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE/PE
CNPJ: 11.331.977/0002-99
PROCESSO: 25351.591882/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80474.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: drogaria rosario s/a
ENDEREÇO: cng 01 lote 12 lojas 01 e 02 sala 101
BAIRRO: taguatinga CEP: 72130015 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0107-29
PROCESSO: 25351.624055/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80552.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: GIRLENE DA ROCHA SANTOS - ME
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA JOSÉ RIBEIRO, S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 64775000 - BONFIM DO PIAUÍ/PI
CNPJ: 10.789.243/0001-04
PROCESSO: 25351.617602/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80518.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: Farmácia Flor de lótus com. de prod. farmaceuticos ltda
me
ENDEREÇO: rua- major facundo, 1172 a
BAIRRO: centro CEP: 60025101 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 12.357.290/0001-04
PROCESSO: 25351.617585/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80602.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: ELIANE R BRITO COMERCIO
ENDEREÇO: Terminal Rodoviario s/n, Box 28
BAIRRO: Centro CEP: 65930000 - AÇAILÂNDIA/MA
CNPJ: 04.998.164/0001-00
PROCESSO: 25351.630292/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80608.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: JAILDA VENANCIO DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA HORACIO NOBREGA,448
BAIRRO: BELO HORIZONTE CEP: 58704000 - PATOS/PB
CNPJ: 13.089.525/0001-97
PROCESSO: 25351.643513/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80584.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: A L C DE AGUIAR ME
ENDEREÇO: AV JOSE CAETANO, 183-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 65500000 - CHAPADINHA/MA
CNPJ: 63.823.363/0001-47
PROCESSO: 25351.619832/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.80505.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: REDE NORDESTE DE FARMÁCIAS LTDA
ENDEREÇO: R GERVÁSIO PIRES , 332, LOJA 01/02
BAIRRO: BOA VISTA CEP: 50050070 - RECIFE/PE
CNPJ: 11.044.747/0003-20
PROCESSO: 25351.604679/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.80493.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: COMERCIAL BRAUNNER LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA AGENOR BARBATO, N° 200
BAIRRO: GLORIA CEP: 29122530 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 39.809.678/0001-55
PROCESSO: 25351.601491/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.80476.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 201180 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700080

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.888, DE 28 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de comercialização de medicamentos: farmácias e
drogarias: em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: DROGA VIP LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TEODORO SOBRINHO, 663 - A
BAIRRO: CENTRO CEP: 35245500 - CONSELHEIRO PENA/MG
CNPJ: 12.832.484/0001-14
PROCESSO: 25351.617604/2011-00 AUTORIZ/MS: 0.80519.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA SÃO PAULO SA
ENDEREÇO: PC WENDELL WILKIE, Nº 95
BAIRRO: PACAEMBU CEP: 01236050 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 61.412.110/0319-72
PROCESSO: 25351.630257/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.80576.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Associação Afam de Assistência Farmacêutica
ENDEREÇO: Rua Carlos Gomes, 2101
BAIRRO: centro CEP: 14801340 - ARARAQUARA/SP
CNPJ: 12.846.956/0017-55
PROCESSO: 25351.625152/2011-01 AUTORIZ/MS: 0.80497.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: HUMERTO MALTA MOREIRA ME
ENDEREÇO: avenida yervant kissajikian , 3066
BAIRRO: vila joaniza CEP: 04428000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 12.469.160/0001-63
PROCESSO: 25351.614378/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.80568.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ANA PAULA MENDES DOS SANTOS
ENDEREÇO: PRAÇA DO CRUZEIRO, N°70, CENTRO, TER-
REO
BAIRRO: PEDRAS ALTAS DO MIRIM CEP: 44695000 - CAPIM
GROSSO/BA
CNPJ: 10.789.498/0001-77
PROCESSO: 25351.631620/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.80553.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA FARMALINK LTDA - ME
ENDEREÇO: av senador teotonio vilela nº 4568
BAIRRO: santo amaro CEP: 04833000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 08.503.506/0001-25
PROCESSO: 25351.596027/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.80489.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: drogaria noroeste ltda me
ENDEREÇO: qs 14 conjunto 03 lote 15
BAIRRO: riacho fundo ii CEP: 71884516 - RIACHO FUNDO/DF
CNPJ: 08.737.543/0001-06
PROCESSO: 25351.616118/2011-05 AUTORIZ/MS: 0.80502.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: drogaria lucimar ltda-me
ENDEREÇO: eqnp 14/18 bloco g loja 02
BAIRRO: setor p sul CEP: 72231547 - CEILANDIA/DF
CNPJ: 04.629.090/0001-35
PROCESSO: 25351.630289/2011-06 AUTORIZ/MS: 0.80604.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :

COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: popular farma medicamentos ltda
ENDEREÇO: rua cristovao colombo, 85 loja 01
BAIRRO: vila fernandes CEP: 92110450 - CANOAS/RS
CNPJ: 10.855.976/0002-80
PROCESSO: 25351.591879/2011-06 AUTORIZ/MS: 0.80472.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: mirian cristina barbosa - me
ENDEREÇO: Avenida brasil, 598
BAIRRO: jardim independencia II CEP: 87113260 - SARANDI/PR
CNPJ: 13.920.886/0001-33
PROCESSO: 25351.630006/2011-07 AUTORIZ/MS: 0.80495.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS
EMPRESA: Farmácia R1 Ltda ME
ENDEREÇO: Estrada da Gávea, 341 Loja H
BAIRRO: Gávea CEP: 22451265 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 10.646.862/0001-40
PROCESSO: 25351.638673/2011-08 AUTORIZ/MS: 0.80498.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: irene de souza batista dos reis
ENDEREÇO: rua do palame 360
BAIRRO: palame CEP: 48180000 - ENTRE RIOS/BA
CNPJ: 08.846.811/0001-10
PROCESSO: 25351.614392/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.80561.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: ST SHC/SW CLSW 102 BLOCO C LOJAS
10,12,62,64,66 E 68 TERREO
BAIRRO: SUDOESTE CEP: 70670513 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0098-01
PROCESSO: 25351.613906/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.80555.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LEITE E VIANA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA NORONHA ALMEIDA N° 588
BAIRRO: SAO JOAO CEP: 64045500 - TERESINA/PI
CNPJ: 02.098.600/0001-60
PROCESSO: 25351.601495/2011-09 AUTORIZ/MS: 0.80479.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: drogaria rosario s/a
ENDEREÇO: EQ 31/33 LOTE 05 LOJAS 02 E 05
BAIRRO: GUARA II CEP: 71065901 - GUARA/DF
CNPJ: 00.447.821/0088-21
PROCESSO: 25351.624048/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.80544.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NOGUEIRA E VALTAO LTDA ME
ENDEREÇO: rua dulcino pinheiro 246
BAIRRO: centro CEP: 29500000 - ALEGRE/ES
CNPJ: 08.755.824/0001-83
PROCESSO: 25351.601493/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.80477.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA DRUGSTORE MOURA ROCHA LTDA-
ME
ENDEREÇO: RUA FREI LUIZ DE SOUZA 726
BAIRRO: JOÃO PINHEIRO CEP: 30530310 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 11.331.965/0001-83
PROCESSO: 25351.591875/2011-10 AUTORIZ/MS: 0.80470.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA SÃO PAULO SA
ENDEREÇO: AV ANTONIO FREDERICO OZANAN, Nº 6000, LO-
JA 1002 1 PISO
BAIRRO: VILA DE VITO CEP: 13.2150 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 61.412.110/0384-70
PROCESSO: 25351.630255/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80573.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :

COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RAIA S.A.
ENDEREÇO: RUA NHONHÔ DO LIVRAMENTO, 1775
BAIRRO: CENTRO CEP: 15910000 - MONTE ALTO/SP
CNPJ: 60.605.664/0407-52
PROCESSO: 25351.596030/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80492.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: J FERREIRA FARMA ME
ENDEREÇO: AV VINTE E NOVE DE DEZEMBRO 715, VIA
SHOPPING
BAIRRO: SAO CRISTOVAO CEP: 55190000 - SANTA CRUZ DO
CAPIBARIBE/PE
CNPJ: 11.331.977/0002-99
PROCESSO: 25351.591882/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80474.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: drogaria rosario s/a
ENDEREÇO: cng 01 lote 12 lojas 01 e 02 sala 101
BAIRRO: taguatinga CEP: 72130015 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0107-29
PROCESSO: 25351.624055/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80552.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: GIRLENE DA ROCHA SANTOS - ME
ENDEREÇO: AVENIDA MARIA JOSÉ RIBEIRO, S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 64775000 - BONFIM DO PIAUÍ/PI
CNPJ: 10.789.243/0001-04
PROCESSO: 25351.617602/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80518.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: Farmácia Flor de lótus com. de prod. farmaceuticos ltda
me
ENDEREÇO: rua- major facundo, 1172 a
BAIRRO: centro CEP: 60025101 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 12.357.290/0001-04
PROCESSO: 25351.617585/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80602.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: ELIANE R BRITO COMERCIO
ENDEREÇO: Terminal Rodoviario s/n, Box 28
BAIRRO: Centro CEP: 65930000 - AÇAILÂNDIA/MA
CNPJ: 04.998.164/0001-00
PROCESSO: 25351.630292/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80608.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: JAILDA VENANCIO DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA HORACIO NOBREGA,448
BAIRRO: BELO HORIZONTE CEP: 58704000 - PATOS/PB
CNPJ: 13.089.525/0001-97
PROCESSO: 25351.643513/2011-11 AUTORIZ/MS: 0.80584.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: A L C DE AGUIAR ME
ENDEREÇO: AV JOSE CAETANO, 183-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 65500000 - CHAPADINHA/MA
CNPJ: 63.823.363/0001-47
PROCESSO: 25351.619832/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.80505.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: REDE NORDESTE DE FARMÁCIAS LTDA
ENDEREÇO: R GERVÁSIO PIRES , 332, LOJA 01/02
BAIRRO: BOA VISTA CEP: 50050070 - RECIFE/PE
CNPJ: 11.044.747/0003-20
PROCESSO: 25351.604679/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.80493.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: COMERCIAL BRAUNNER LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA AGENOR BARBATO, N° 200
BAIRRO: GLORIA CEP: 29122530 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 39.809.678/0001-55
PROCESSO: 25351.601491/2011-12 AUTORIZ/MS: 0.80476.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011 81ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700081

COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA TREVO LTDA ME
ENDEREÇO: rua trevo de santa maria
BAIRRO: parque guarani CEP: 08235560 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 12.387.717/0001-17
PROCESSO: 25351.617592/2011-13 AUTORIZ/MS: 0.80514.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: CIUPKA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PER-
FUMARIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO BENTO, 1330 - SALA B
BAIRRO: RIO NEGRO CEP: 89287350 - SÃO BENTO DO
SUL/SC
CNPJ: 13.327.257/0001-02
PROCESSO: 25351.614423/2011-13 AUTORIZ/MS: 0.80539.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: SUELENE VIEIRA DOS SANTOS VALE - M.E.
ENDEREÇO: RUA 1.123 Nº 77 QD. 225 LT. 19
BAIRRO: SETOR MARISTA CEP: 74175070 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 10.656.847/0001-82
PROCESSO: 25351.582195/2011-13 AUTORIZ/MS: 0.80487.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: ST HC/SUL CL QUADRA 204 BLOCO C LOJA 16
BAIRRO: ASA SUL CEP: 70234530 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0068-88
PROCESSO: 25351.614369/2011-14 AUTORIZ/MS: 0.80525.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: maria lucia dos santos furtunato
ENDEREÇO: rua almirante barroso 1355
BAIRRO: cruzeiro CEP: 58106123 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 01.336.176/0001-81
PROCESSO: 25351.643538/2011-15 AUTORIZ/MS: 0.80588.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: C.A.P. de Sousa Comercio
ENDEREÇO: Av.Transamazonica, 866
BAIRRO: Centro CEP: 68485000 - PACAJÁ/PA
CNPJ: 08.657.129/0001-89
PROCESSO: 25351.630260/2011-16 AUTORIZ/MS: 0.80577.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: SÃO BENTO COM DE MEDICAMENTOS E PER-
FUMARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO II, 900
BAIRRO: CENTRO CEP: 78700200 - RONDONÓPOLIS/MT
CNPJ: 15.418.205/0078-48
PROCESSO: 25351.591877/2011-17 AUTORIZ/MS: 0.80471.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: cia latino americana de medicamentos
ENDEREÇO: avenida brasil, 1670, sala b
BAIRRO: centro CEP: 88330050 - BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC
CNPJ: 84.683.481/0218-40
PROCESSO: 25351.209500/2011-17 AUTORIZ/MS: 0.76420.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: V G DA ROCHA - ME
ENDEREÇO: TRAV. MONTE SINAI Nº27
BAIRRO: PARQUE ESPIGÃO CEP: 68473000 - NOVO REPAR-
T I M E N TO / PA
CNPJ: 10.536.236/0001-09
PROCESSO: 25351.612831/2011-18 AUTORIZ/MS: 0.80512.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: FARMACIA ZERO HORA LTDA ME
ENDEREÇO: av. demerval lobão, 1023
BAIRRO: centro CEP: 64280000 - CAMPO MAIOR/PI
CNPJ: 63.516.538/0002-54
PROCESSO: 25351.621015/2011-18 AUTORIZ/MS: 0.80533.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: AKITHEM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA MATO GROSSO 9698
BAIRRO: FERRARIA CEP: 83609800 - CAMPO LARGO/PR
CNPJ: 00.120.169/0001-85
PROCESSO: 25351.624030/2011-18 AUTORIZ/MS: 0.80578.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA DIFUSA LTDA ME
ENDEREÇO: QR.423 CONJ.11 LOTE 24 LOJA 01
BAIRRO: SAMAMBAIA CEP: 72325213 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 02.659.530/0001-71
PROCESSO: 25351.604735/2011-19 AUTORIZ/MS: 0.80482.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FLAVIA VERGILIO DE ABREU - ME
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO PAULO 152
BAIRRO: VILA APARECIDA CEP: 15150000 - MONTE APRA-
ZÍVEL/SP
CNPJ: 14.016.852/0001-81
PROCESSO: 25351.591884/2011-19 AUTORIZ/MS: 0.80475.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: M DE F N DE ALMEIDA
ENDEREÇO: AVENIDA IVAR SALDANHA, Nº 580
BAIRRO: CENTRO CEP: 65105000 - SANTA RITA/MA
CNPJ: 08.768.240/0001-42
PROCESSO: 25351.631174/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.80529.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA BEIJA FLOR LTDA ME
ENDEREÇO: RUA C BOX 03 CONJUNTO NOVA MARITUBA
BAIRRO: MARITUBA CEP: 67200000 - MARITUBA/PA
CNPJ: 11.942.194/0001-60
PROCESSO: 25351.640380/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.80597.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: Q 301 RUA A CONJUNTO 02 LOTE 01 LOJA 03
TERREO SALA 110 A PAVIMENTO
BAIRRO: AGUAS CLARAS CEP: 71901020 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0061-01
PROCESSO: 25351.624046/2011-21 AUTORIZ/MS: 0.80542.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA DAVILU LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DE ITAPECERICA, 4059
BAIRRO: VILA MARACANÃ CEP: 05835005 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 10.226.111/0001-74
PROCESSO: 25351.636817/2011-22 AUTORIZ/MS: 0.80526.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS
EMPRESA: popular farma medicamentos ltda
ENDEREÇO: rua santos ferreira, 657
BAIRRO: n sra das graças CEP: 92020001 - CANOAS/RS
CNPJ: 10.855.976/0004-42
PROCESSO: 25351.591880/2011-22 AUTORIZ/MS: 0.80473.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: AV CASTANHEIRAS LT 1060 LOJA 04, 05 TER-
REO
BAIRRO: AGUAS CLARAS CEP: 71900100 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0059-97
PROCESSO: 25351.614414/2011-22 AUTORIZ/MS: 0.80537.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FABIO LIYOJI SUZUKI - EPP
ENDEREÇO: RUA DEPUTADO ULYSSES GUIMARAES, 65 BOX
1

BAIRRO: TABOAO CEP: 07140115 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 10.669.748/0001-35
PROCESSO: 25351.643511/2011-22 AUTORIZ/MS: 0.80581.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LAURA GUIMARÃES GARCIA & CIA LTDA-ME
ENDEREÇO: PRAÇA DUQUE DE CAXIAS, 26
BAIRRO: CENTRO CEP: 18310000 - GUAPIARA/SP
CNPJ: 13.474.792/0001-88
PROCESSO: 25351.643529/2011-24 AUTORIZ/MS: 0.80556.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Drogaria Popular Melhor Preço LTDA ME
ENDEREÇO: Av. Barão de Mauá, 4.079. Quiosque 2
BAIRRO: Jd. Maringá CEP: 09340440 - MAUÁ/SP
CNPJ: 11.670.466/0001-10
PROCESSO: 25351.582184/2011-25 AUTORIZ/MS: 0.80483.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: G & MENDES LTDA - ME
ENDEREÇO: AV JOSE AUGUSTO FACANHA 498
BAIRRO: CONGOS CEP: 68904070 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 11.453.679/0001-90
PROCESSO: 25351.630205/2011-26 AUTORIZ/MS: 0.80547.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: raimundo barbosa coelho
ENDEREÇO: Rua Ceara
BAIRRO: Centro CEP: 68633000 - DOM ELISEU/PA
CNPJ: 83.751.651/0001-40
PROCESSO: 25351.516609/2010-27 AUTORIZ/MS: 0.68821.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: RENILZE REIS LIMA
ENDEREÇO: AVENIDA MONSENHOR LUIZ DE GONZAGA 106
B
BAIRRO: CENTRO CEP: 37250000 - NEPOMUCENO/MG
CNPJ: 08.492.568/0001-89
PROCESSO: 25351.643543/2011-28 AUTORIZ/MS: 0.80592.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: C. G. FARMACIA CARUARU LTDA ME
ENDEREÇO: R FREI CANECA Nº 398C
BAIRRO: CENTRO CEP: 55012330 - CARUARU/PE
CNPJ: 06.129.203/0001-69
PROCESSO: 25351.621013/2011-29 AUTORIZ/MS: 0.80531.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: João Ferreira Lopes M.E
ENDEREÇO: Rua Bernardo Nunes
BAIRRO: Centro CEP: 56750000 - SANTA TEREZINHA/PE
CNPJ: 00.379.605/0001-35
PROCESSO: 25351.630274/2011-30 AUTORIZ/MS: 0.80594.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: FARMACIA DIAS LTDA
ENDEREÇO: RUA CAMPOS SALES, 208
BAIRRO: JOSÉ PINHEIRO CEP: 58407450 - CAMPINA GRAN-
DE/PB
CNPJ: 07.275.031/0008-70
PROCESSO: 25351.212528/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.76415.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: drogaria rosario s/a
ENDEREÇO: cnc 03 lote 16 loja 01
BAIRRO: taguatinga norte CEP: 72115535 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0108-00
PROCESSO: 25351.614405/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.80570.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 201182 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700082

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: ST HABITACIONAL JARDIM BOTANICO CONDO-
MINIO SAN DIEGO LOTE 03 LOJA A
BAIRRO: JARDIM BOTANICO CEP: 71680383 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0089-02
PROCESSO: 25351.614370/2011-31 AUTORIZ/MS: 0.80532.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: jose leonardo mota nunes me
ENDEREÇO: av maynard gomes
BAIRRO: centro CEP: 49790000 - AQUIDABÃ/SE
CNPJ: 00.474.493/0001-00
PROCESSO: 25351.614388/2011-32 AUTORIZ/MS: 0.80558.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: MIX FARMA LTDA ME
ENDEREÇO: AV GENERAL ATAIDE TEIVE 1980 A
BAIRRO: LIBERDADE CEP: 69309000 - BOA VISTA/RR
CNPJ: 08.950.593/0001-69
PROCESSO: 25351.640389/2011-32 AUTORIZ/MS: 0.80600.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: QNM 18 CONJUNTO B LOTE 02
BAIRRO: CEILANDIA NORTE CEP: 72210182 - CEILAN-
DIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0082-36
PROCESSO: 25351.614412/2011-33 AUTORIZ/MS: 0.80535.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DARIVANE DE SENA MOREIRA ME
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ CAVALCANTE Nº446
BAIRRO: centro CEP: 64860000 - URUÇUÍ/PI
CNPJ: 10.701.626/0001-89
PROCESSO: 25351.621892/2011-34 AUTORIZ/MS: 0.80506.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HI-
GIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: CSB DROGARIAS S/A - FILIAL 74
ENDEREÇO: ESTRADA VICENTE DE CARVALHO, 909, LOJA
103, BOX 39 / 40.
BAIRRO: VICENTE DE CARVALHO CEP: 21210623 - RIO DE
JANEIRO/RJ
CNPJ: 42.225.938/0065-14
PROCESSO: 25351.614395/2011-34 AUTORIZ/MS: 0.80562.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: MEDEIROS MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE JOÃO PESSOA, 41
BAIRRO: CENTRO CEP: 58625000 - SÃO MAMEDE/PB
CNPJ: 13.992.445/0001-47
PROCESSO: 25351.636847/2011-39 AUTORIZ/MS: 0.80601.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LILIAN ELISABETE GARCIA DROGARIA ME
ENDEREÇO: RUA LUIZ GRUPIONI, 416
BAIRRO: JARDIM ALVORADA CEP: 14140000 - CRAVI-
NHOS/SP
CNPJ: 13.845.644/0001-22
PROCESSO: 25351.630219/2011-40 AUTORIZ/MS: 0.80549.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: drogan drogarias ltda
ENDEREÇO: rua dr. trajano barros camargo
BAIRRO: centro CEP: 13480203 - LIMEIRA/SP
CNPJ: 58.195.413/0036-89
PROCESSO: 25351.630272/2011-41 AUTORIZ/MS: 0.80582.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ÊNIA ROCHA ROSA BARRETO
ENDEREÇO: AVENIDA SAO GABRIEL 56
BAIRRO: CENTRO CEP: 4493000 - PRESIDENTE DUTRA/BA
CNPJ: 03.924.473/0001-73
PROCESSO: 25351.630226/2011-41 AUTORIZ/MS: 0.80551.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA FUTURA LTDA
ENDEREÇO: RUA XAVANTES 871
BAIRRO: CENTRO CEP: 78600000 - BARRA DO GARÇAS/MT
CNPJ: 12.811.569/0001-16
PROCESSO: 25351.596028/2011-41 AUTORIZ/MS: 0.80490.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: AMANDA MARIA ALVES DE SOUSA
ENDEREÇO: PREFEITO JOAQUIM ASSIS 295
BAIRRO: CENTRO CEP: 58940000 - SÃO JOSÉ DE PIRA-
NHAS/PB
CNPJ: 10.906.080/0002-83
PROCESSO: 25351.619131/2011-41 AUTORIZ/MS: 0.80500.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: Farmacia São Felix LTDA Me
ENDEREÇO: Praça Vigário João Inácio, Nº 21
BAIRRO: Centro CEP: 56520000 - BUÍQUE/PE
CNPJ: 11.831.258/0001-56
PROCESSO: 25351.614379/2011-41 AUTORIZ/MS: 0.80569.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: RAIA S.A.
ENDEREÇO: AVENIDA NOVE DE JULHO, 3300
BAIRRO: ANHANGABAÚ CEP: 13208053 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 60.605.664/0420-20
PROCESSO: 25351.621027/2011-42 AUTORIZ/MS: 0.80538.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CIBELE DA CUNHA ARAUJO
ENDEREÇO: RUA LUIZ CLEMENTE VASCONCELOS, 20
BAIRRO: CLIMA BOM CEP: 57071040 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 10.695.058/0002-31
PROCESSO: 25351.631170/2011-42 AUTORIZ/MS: 0.80528.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: iran vieira cunha-me
ENDEREÇO: avenida manoel messias de lima n18
BAIRRO: centro CEP: 45255000 - MIRANTE/BA
CNPJ: 10.725.934/0001-44
PROCESSO: 25351.212526/2011-42 AUTORIZ/MS: 0.76413.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: J. F. DE SOUSA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA MACEDO FILHO 470
BAIRRO: CENTRO CEP: 65690000 - RAPOSA/MA
CNPJ: 13.539.130/0001-49
PROCESSO: 25351.616849/2011-45 AUTORIZ/MS: 0.80509.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: REDE NORDESTE DE FARMÁCIAS LTDA
ENDEREÇO: praça do carmo , 30, Loja 02 e sobreloja
BAIRRO: Santo Antônio CEP: 50060360 - RECIFE/PE
CNPJ: 11.044.747/0017-25
PROCESSO: 25351.604680/2011-47 AUTORIZ/MS: 0.80494.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: carrefour comercio e industria ltda
ENDEREÇO: avenida dom helder camara, 5474, loja a.
BAIRRO: cachambi CEP: 20771004 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 45.543.915/0014-04
PROCESSO: 25351.643532/2011-48 AUTORIZ/MS: 0.80559.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: ITAIARA NUNES SILVA E CIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA EMO SEREJO DE FARIAS
BAIRRO: CIA I CEP: 43700000 - SALVADOR/BA
CNPJ: 13.405.596/0001-51
PROCESSO: 25351.617595/2011-49 AUTORIZ/MS: 0.80515.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: M N S DO CARMO
ENDEREÇO: RUA SAO CLEMENTE 180

BAIRRO: TAPANA CEP: 66830720 - BELÉM/PA
CNPJ: 83.332.817/0001-94
PROCESSO: 25351.619157/2011-49 AUTORIZ/MS: 0.80501.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: TANIA REGINA FELIX SARDINHA COSTA DRO-
GARIA - EPP
ENDEREÇO: RUA RIO QUEBRA ANZOIS, 321
BAIRRO: VILA AIMORE CEP: 08190040 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.196.850/0001-23
PROCESSO: 25351.630217/2011-51 AUTORIZ/MS: 0.80548.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: m. b. melo veira - me
ENDEREÇO: praca joao pessoa 24
BAIRRO: centro CEP: 55630000 - POMBOS/PE
CNPJ: 02.634.767/0001-06
PROCESSO: 25351.640378/2011-52 AUTORIZ/MS: 0.80596.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: PLINIO SERGIO COSTA CHAPOVAL
ENDEREÇO: PRACA UMBELINO CAVALCANTI, 23
BAIRRO: CENTRO CEP: 55415000 - QUIPAPÁ/PE
CNPJ: 41.085.606/0002-35
PROCESSO: 25351.614377/2011-52 AUTORIZ/MS: 0.80567.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL

EMPRESA: LAURO M E SILVA
ENDEREÇO: AV EPITACIO CAFETEIRA
BAIRRO: CENTRO CEP: 65295000 - CARUTAPERA/MA
CNPJ: 07.720.929/0001-34
PROCESSO: 25351.621106/2011-53 AUTORIZ/MS: 0.80603.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS
EMPRESA: empreendimento framaceutico santa fe ltda
ENDEREÇO: rua joão xviii nº671
BAIRRO: cohabinal CEP: 59160690 - PARNAMIRIM/RN
CNPJ: 70.315.106/0012-12
PROCESSO: 25351.634282/2011-55 AUTORIZ/MS: 0.80530.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: Farma & Cia Ltda - ME
ENDEREÇO: Avenida Carlos Lins Cortes, 1284-A
BAIRRO: Infraero II CEP: 68908074 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 13.589.540/0001-02
PROCESSO: 25351.643516/2011-55 AUTORIZ/MS: 0.80585.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Darlen Nayara Ferreira Feitosa ME
ENDEREÇO: Av. Marechal Floriano Peixoto, 2380
BAIRRO: Santa Rosa CEP: 58416440 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 14.094.864/0001-24
PROCESSO: 25351.601494/2011-56 AUTORIZ/MS: 0.80478.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: ST HC/SUL CL QUADRA 302 A BLOCO D LOJA
15
BAIRRO: ASA SUL CEP: 70338540 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0065-35
PROCESSO: 25351.614391/2011-56 AUTORIZ/MS: 0.80560.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA SÃO PAULO SA
ENDEREÇO: LRG NOSSA SENHORA DO BOM PARTO, Nº 133
BAIRRO: VILA GOMES CARDIM CEP: 03.3220 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 61.412.110/0321-97
PROCESSO: 25351.630256/2011-58 AUTORIZ/MS: 0.80574.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 2011 83ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700083

COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BASSO & CASTRO FARMACIA LTDA - ME
ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, 610
BAIRRO: Centro CEP: 17890000 - JUNQUEIRÓPOLIS/SP
CNPJ: 13.401.119/0001-18
PROCESSO: 25351.617586/2011-58 AUTORIZ/MS: 0.80605.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS
EMPRESA: Deivyd vieira silva cavalcante
ENDEREÇO: rua dr joel barbosa 18
BAIRRO: centro CEP: 65728000 - LIMA CAMPOS/MA
CNPJ: 13.116.183/0001-57
PROCESSO: 25351.643530/2011-59 AUTORIZ/MS: 0.80557.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: KERSON ROCHA ME
ENDEREÇO: AV DEMERVAL LOBÃO
BAIRRO: CENTRO CEP: 64280000 - CAMPO MAIOR/PI
CNPJ: 05.239.025/0001-66
PROCESSO: 25351.643539/2011-60 AUTORIZ/MS: 0.80589.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: ST SHC/SW CLSW 301 BL B LJ 08 E 68 TERREO
ENT 18 LJ 09 SUB 10
BAIRRO: SUDOESTE CEP: 70670522 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0099-84
PROCESSO: 25351.614022/2011-63 AUTORIZ/MS: 0.80527.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: M. R. da Silva Silva
ENDEREÇO: Rua do mercado, nº 260
BAIRRO: centro CEP: 65765000 - DOM PEDRO/MA
CNPJ: 13.065.076/0001-47
PROCESSO: 25351.630222/2011-63 AUTORIZ/MS: 0.80550.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: AV DAS ARAUCARIAS LOTE 1325 LOJAS 11 E
12
BAIRRO: AGUAS CLARAS CEP: 71936250 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0062-92
PROCESSO: 25351.624049/2011-64 AUTORIZ/MS: 0.80545.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA IMPÉRIO DE XERÉM LTDA ME
ENDEREÇO: TRAVESSA NOBREGA RIBEIRO, 17
BAIRRO: XEREM CEP: 25250052 - DUQUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 13.817.027/0001-13
PROCESSO: 25351.640383/2011-65 AUTORIZ/MS: 0.80599.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: FARMÁCIA NATURA VIDA LTDA
ENDEREÇO: Rua Santo Antônio, 67 A
BAIRRO: Centro CEP: 13710000 - TAMBAÚ/SP
CNPJ: 13.469.496/0001-99
PROCESSO: 25351.358313/2011-66 AUTORIZ/MS: 0.80609.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: QI 04 BLOCO B LOTES 11,17,23,29,37 LOJAS
01,02,03 E SUBSOLO
BAIRRO: GUARA CEP: 71010622 - GUARA/DF
CNPJ: 00.447.821/0086-60
PROCESSO: 25351.624056/2011-66 AUTORIZ/MS: 0.80554.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA MAIS ECONÔMICA S.A.
ENDEREÇO: RUA GARIBALDI, Nº 543
BAIRRO: CENTRO CEP: 95080190 - CAXIAS DO SUL/RS
CNPJ: 94.296.175/0179-64
PROCESSO: 25351.630254/2011-69 AUTORIZ/MS: 0.80572.5

AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: I S DE ARAUJO CIA LTDA ME
ENDEREÇO: AV NEWTON BELLO 467
BAIRRO: CENTRO CEP: 65390000 - SANTA LUZIA/MA
CNPJ: 10.787.162/0002-56
PROCESSO: 25351.616248/2011-69 AUTORIZ/MS: 0.80504.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: BOTÂNICA MEDICAMENTOS LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ANGELO COPETTI, 1717, SALA 01
BAIRRO: CONJUNTO HAB. SAO FRANCISCO CEP: 85915237 -
TO L E D O / P R
CNPJ: 09.466.121/0001-06
PROCESSO: 25351.582185/2011-70 AUTORIZ/MS: 0.80484.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Oliveira e Silva Drogaria Ltda Me
ENDEREÇO: Maria Tereza Braga Cerri, 495
BAIRRO: Planalto Verde CEP: 14056110 - RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 13.521.226/0001-80
PROCESSO: 25351.621897/2011-70 AUTORIZ/MS: 0.80507.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: J.N. Raymundo Drogaria - me
ENDEREÇO: Av. Adhemar de Barros,430
BAIRRO: Centro CEP: 11920000 - IGUAPE/SP
CNPJ: 11.880.769/0001-68
PROCESSO: 25351.643537/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.80586.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: IRMAOS LIRA LTDA ME
ENDEREÇO: rua coronel joao antonio, 24
BAIRRO: caueiras CEP: 55890000 - ALIANÇA/PE
CNPJ: 10.592.525/0001-17
PROCESSO: 25351.636832/2011-71 AUTORIZ/MS: 0.80607.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: FARMÁCIA REAG DE CAMPO GRANDE LTDA-
ME
ENDEREÇO: ESTR DO MATO ALTO 536 LOJA B LOTE 3
BAIRRO: CAMPO GRANDE CEP: 23036150 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 12.495.983/0001-63
PROCESSO: 25351.614366/2011-72 AUTORIZ/MS: 0.80523.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: ALIOMAR DE ALMEIDA SOUZA
ENDEREÇO: RUA JOSE THIARA, 11
BAIRRO: CENTRO CEP: 45580000 - IBIRATAIA/BA
CNPJ: 13.701.206/0001-90
PROCESSO: 25351.613920/2011-72 AUTORIZ/MS: 0.80503.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: drogaria rosario s/a
ENDEREÇO: qnn 01 conj g lote 04
BAIRRO: ceilandia CEP: 72215017 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0083-17
PROCESSO: 25351.624047/2011-75 AUTORIZ/MS: 0.80543.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: HUDSON CARLAN ROSA LOPES ME
ENDEREÇO: ALFREDO COSTA DE OLIVEIRA, 215
BAIRRO: VILA NOSSA SENHORA APARECIDA CEP: 37600000
- CAMBUÍ/MG
CNPJ: 97.543.449/0001-38
PROCESSO: 25351.576004/2011-76 AUTORIZ/MS: 0.80593.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: Farmacia e Drogaria Baratao
ENDEREÇO: Av. Presidente John Kennedy, 2194
BAIRRO: Jd. Lar Parana CEP: 87306000 - CAMPO MOURÃO/PR
CNPJ: 10.805.393/0001-64

PROCESSO: 25351.640381/2011-76 AUTORIZ/MS: 0.80598.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: drogaria rosario s/a
ENDEREÇO: sc/sul qd 06 bl a lj 93
BAIRRO: asa sul CEP: 70306500 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0070-00
PROCESSO: 25351.630291/2011-77 AUTORIZ/MS: 0.80606.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: Farmacia Escola Faintvisa LTDA ME
ENDEREÇO: Rua walter de Barros 71
BAIRRO: caja CEP: 55610050 - VITÓRIA DE SANTO AN-
TÃO/PE
CNPJ: 12.662.077/0001-06
PROCESSO: 25351.643512/2011-77 AUTORIZ/MS: 0.80583.3
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS
EMPRESA: drogaria e farmacia de manipulação araras ltda
ENDEREÇO: br 317
BAIRRO: Plato do piquiá CEP: 69850000 - BOCA DO ACRE/AM
CNPJ: 12.221.330/0001-96
PROCESSO: 25351.623260/2011-78 AUTORIZ/MS: 0.80508.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS
EMPRESA: F A PAES & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SERVULO BRITO 280
BAIRRO: CIDADE NOVA CEP: 68501580 - MARABÁ/PA
CNPJ: 07.766.340/0001-77
PROCESSO: 25351.616809/2011-78 AUTORIZ/MS: 0.80510.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS
EMPRESA: CLEUDIANE DE SOUSA PEARCE
ENDEREÇO: Rua 21 de agosto , 206
BAIRRO: Centro CEP: 65293000 - AMAPÁ DO MARA-
NHÃO/MA
CNPJ: 07.888.710/0001-49
PROCESSO: 25351.636825/2011-79 AUTORIZ/MS: 0.80522.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA LACERDA & FUNDEHELLER LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA BARAO ORLANDO BONFIM, 595
BAIRRO: VILA NOVA CEP: 29650000 - SANTA TERESA/ES
CNPJ: 14.003.035/0001-99
PROCESSO: 25351.630250/2011-81 AUTORIZ/MS: 0.80565.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: drogaria aberta dos morros ltda
ENDEREÇO: av. edgar pires de castro,1840 sala 06
BAIRRO: aberta dos morros CEP: 91787000 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 13.372.312/0001-78
PROCESSO: 25351.630204/2011-81 AUTORIZ/MS: 0.80546.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: a.z produtos farmaceuticos ltda
ENDEREÇO: rua bofete
BAIRRO: jardim proença CEP: 13100413 - CAMPINAS/SP
CNPJ: 08.249.001/0001-86
PROCESSO: 25351.617598/2011-82 AUTORIZ/MS: 0.80517.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RAIA S.A.
ENDEREÇO: RUA BENTO GONÇALVES, 2083 - LOJA 01 E 2077
- LOJA 02
BAIRRO: CENTRO CEP: 93410003 - NOVO HAMBURGO/RS
CNPJ: 60.605.664/0403-29
PROCESSO: 25351.630268/2011-82 AUTORIZ/MS: 0.80580.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE



Nº 213, segunda-feira, 7 de novembro de 201184 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011110700084

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ANTONIO CARLOS LOPES LINDOIA - ME
ENDEREÇO: RUA CAPITAO BENJAMIN DOMINGUES Nº 66
BAIRRO: CENTRO CEP: 13950000 - LINDÓIA/SP
CNPJ: 59.668.350/0001-73
PROCESSO: 25351.582190/2011-82 AUTORIZ/MS: 0.80486.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA HUMANITARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO BRANCO 367
BAIRRO: TRAVESSAO CEP: 45445000 - CAMAMU/BA
CNPJ: 00.985.414/0001-17
PROCESSO: 25351.643542/2011-83 AUTORIZ/MS: 0.80591.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: drogaria rosario s/a
ENDEREÇO: cnm 02 bloco a lote 10
BAIRRO: ceilandia CEP: 72210500 - CEILANDIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0084-06
PROCESSO: 25351.614406/2011-86 AUTORIZ/MS: 0.80571.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: jose constantino bezerra
ENDEREÇO: rua joaquim nabuco
BAIRRO: centro CEP: 55641200 - GRAVATÁ/PE
CNPJ: 08.834.535/0001-70
PROCESSO: 25351.633988/2011-86 AUTORIZ/MS: 0.80499.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: CNC 03 LOTE 22 LOJA 02
BAIRRO: TAGUATINGA CEP: 72115535 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0106-48
PROCESSO: 25351.624045/2011-86 AUTORIZ/MS: 0.80541.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA EX MG LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA ADOLFO OLINTO Nº 10
BAIRRO: CENTRO CEP: 37500034 - ITAJUBÁ/MG
CNPJ: 12.765.662/0002-12
PROCESSO: 25351.636816/2011-88 AUTORIZ/MS: 0.80524.0
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: QE 11 AREA ESPECIAL L LOJAS 13,14,15 E 16
SALA 116
BAIRRO: GUARA CEP: 71020721 - GUARA/DF
CNPJ: 00.447.821/0087-40
PROCESSO: 25351.614413/2011-88 AUTORIZ/MS: 0.80536.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: CSB DROGARIAS S/A - FILIAL 75
ENDEREÇO: AV NOSSA SENHORA DE COPACABANA 500 LO-
JA A
BAIRRO: COPACABANA CEP: 23595390 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 42.225.938/0074-05
PROCESSO: 25351.614396/2011-89 AUTORIZ/MS: 0.80564.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: Farmacia Campos Amaral LTDA
ENDEREÇO: Rua João Tobias de Paiva Neto 179
BAIRRO: Cajuru CEP: 82980130 - CURITIBA/PR
CNPJ: 13.471.520/0001-24
PROCESSO: 25351.601497/2011-90 AUTORIZ/MS: 0.80480.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA ROSARIO S/A
ENDEREÇO: SHL/SUL QD 716 CON B BL 05 J 11,12
BAIRRO: ASA SUL CEP: 70390903 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 00.447.821/0079-30
PROCESSO: 25351.613880/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.80566.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :

COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: elizama c carvalho me
ENDEREÇO: rua f - 81
BAIRRO: santa monica CEP: 68455144 - TUCURUÍ/PA
CNPJ: 07.453.161/0001-80
PROCESSO: 25351.636821/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.80521.9
AT I V I D A D E / C L A S S E :
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: ATACADO E COMERCIO DE MEDICAMENTOS AY-
MORE LTDA
ENDEREÇO: RUA WASCHINGTON LUIZ, 138
BAIRRO: CENTRO CEP: 13465520 - AMERICANA/SP
CNPJ: 96.681.861/0026-00
PROCESSO: 25351.582209/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.80488.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: M. DE FATIMA SILVA-FARMACIA
ENDEREÇO: RUA PADRE IBIAPINO, 41
BAIRRO: CENTRO CEP: 58396000 - ARARA/PB
CNPJ: 35.508.563/0001-70
PROCESSO: 25351.617606/2011-91 AUTORIZ/MS: 0.80520.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
ENDEREÇO: AV ATAIDE TEIVE, 5300
BAIRRO: TANCREDO NEVES CEP: 69313520 - BOA VISTA/RR
CNPJ: 06.626.253/0382-05
PROCESSO: 25351.643533/2011-92 AUTORIZ/MS: 0.80563.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: JOÃO PEREIRA PRODUTOS FARMACÊUTICOS -
ME
ENDEREÇO: praça avelino francisco de lima 357
BAIRRO: jardim novo osasco CEP: 06045070 - OSASCO/SP
CNPJ: 11.673.820/0001-60
PROCESSO: 25351.630266/2011-93 AUTORIZ/MS: 0.80579.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: JOAQUIM MEDRADO LUZ
ENDEREÇO: rua alzira santana n 1130
BAIRRO: jd cristina CEP: 78000000 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 03.897.717/0003-38
PROCESSO: 25351.617596/2011-93 AUTORIZ/MS: 0.80516.2
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: Farmacia Bom Pastor Ltda- ME
ENDEREÇO: Avenida Bom Pastor, n° 243
BAIRRO: Vilas Boas CEP: 79051220 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 12.430.565/0001-98
PROCESSO: 25351.643540/2011-94 AUTORIZ/MS: 0.80590.7
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A
ENDEREÇO: AV. HISTORIADOR RUBENS DE MENDONÇA,
881
BAIRRO: BAU CEP: 78008000 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 06.626.253/0302-20
PROCESSO: 25351.630273/2011-95 AUTORIZ/MS: 0.80587.8
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: paraiso drogaria comercio de cosmeticos ltda me
ENDEREÇO: rua 48 lote 300 loja 01
BAIRRO: centro CEP: 71690000 - SÃO SEBASTIÃO/DF
CNPJ: 12.116.565/0001-18
PROCESSO: 25351.596029/2011-96 AUTORIZ/MS: 0.80491.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO COSMÉTICOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: FARMATTANA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
COSMÉTICOS LTDA
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS 1560
BAIRRO: CENTRO CEP: 93260002 - ESTEIO/RS
CNPJ: 05.215.792/0030-70

PROCESSO: 25351.604730/2011-96 AUTORIZ/MS: 0.80481.1
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
EMPRESA: comercial de medicamentos nobre ltda
ENDEREÇO: rua Dr. João medeiros filho, 5150
BAIRRO: jardin das flores CEP: 59074700 - NATAL/RN
CNPJ: 35.295.807/0003-45
PROCESSO: 25351.643558/2011-96 AUTORIZ/MS: 0.80595.5
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL
EMPRESA: BUAINAIN E CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DA PENINSULA Nº736
BAIRRO: B. COOPHAVILA II CEP: 79097150 - CAMPO GRAN-
DE/MS
CNPJ: 15.418.205/0016-45
PROCESSO: 25351.624043/2011-97 AUTORIZ/MS: 0.80540.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: drogaria alvorada ltda
ENDEREÇO: av ernesto geisel 2300 lj88c
BAIRRO: jockey club CEP: 79080105 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 03.775.510/0002-00
PROCESSO: 25351.636652/2011-99 AUTORIZ/MS: 0.80575.6
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: chick prime drogaria ltda - epp
ENDEREÇO: av miguel sutil n 12345
BAIRRO: cidade alta CEP: 78030485 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 13.785.578/0001-42
PROCESSO: 25351.614411/2011-99 AUTORIZ/MS: 0.80534.4
AT I V I D A D E / C L A S S E :
COMÉRCIO ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COSMÉ-
TICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

RESOLUÇÃO - RE Nº 4.889, DE 28 DE OUTUBRO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 31 de março de 2011, da Presidenta da Re-
pública, publicado no DOU de 1º de abril de 2011, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 1.417 de 20 de setembro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de comercialização de medicamentos: far-
mácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta Resolu-
ção.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME CÉSAR DE MOURA OLIVEIRA

ANEXO

EMPRESA: maria vandete leandro da silva filial
ENDEREÇO: manoel medeiros sobrinho
BAIRRO: centro CEP: 57690000 - ATALAIA/AL
CNPJ: 03.814.888/0002-75
PROCESSO: 25351.630264/2011-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Como documento de instrução,
foi apresentada licença de funcionamento emitida pela Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda (Departamento de Receita), contrariando o artigo
9º, § 1º, da RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA G.G.M. LTDA.-ME.
ENDEREÇO: RUA CONSTELACAO DO CARANGUEJO Nº 201
BAIRRO: JARDIM CAMPINAS CEP: 04858000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 02.856.365/0001-48
PROCESSO: 25351.591886/2011-08
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Licença Sanitária em desacordo
com a Lei 5991/73 por ter sido emitida sem a realização de inspeção
prévia por Autoridade Sanitária competente, além de apresentar va-
lidade por tempo indeterminado.
EMPRESA: Dolores pinceta bagagini drogaria - me.
ENDEREÇO: estrada stella mazzuca, 1016
BAIRRO: chácara laguna CEP: 08541000 - FERRAZ DE VASCON-
CELOS/SP
CNPJ: 11.912.530/0001-22


	080_1.pdf
	080_2.pdf
	081.pdf
	082.pdf
	083.pdf
	083_1.pdf



